
Služební místo FM 9026

* V závislosti na počtu let praxe v souladu s přílohou č. 2 nařízení vlády č. 304/2014 Sb., o platových poměrech státních zaměstnanců, ve znění pozdějších předpisů a k tomu 
osobní příplatek a odměny v závislosti na schopnostech, dovednostech a výkonu

Chcete se podílet na regulaci sektoru s bilanční sumou 8 bilionů
korun? Přidejte se k do oddělení Bankovnictví na Ministerstvu financí! 

 Místo výkonu služby na Praze 1 – Legerova ulice
 Služební poměr na dobu neurčitou (14. platová třída)
 Termín pro podávání přihlášek do 17. dubna 2025
 Předpokládaný termín nástupu je květen až červen 2025

Čím se zabývá oddělení?
Vytváří a prezentuje pozici ČR při vyjednávání evropské bankovní legislativy, kterou následně 
implementuje do českého právního řádu a připravuje návrhy zákonů v oblasti regulace bank, 
stavebního spoření a regulace České národní banky. 

Hledáme uchazeče se zájmem o bankovnictví a ochotou se v této oblasti dále vzdělávat. Nabídka 
je vhodná pro uchazeče s praxí i pro absolventy.

Co bude Vaše práce?
Právník – tvorba legislativy a vyjednávání právních předpisů na finančním trhu na evropské 
úrovni v Bruselu; práce v mladém a perspektivním kolektivu; práce na novém zákonu 
nahrazujícím zákon o bankách a zákon o spořitelních a úvěrních družstvech. 

Náplň práce je poměrně různorodá, nicméně zhruba polovinu času zabere péče o domácí 
regulaci (zákon o bankách, zákon o spořitelních a úvěrních družstvech, zákon o stavebním 
spoření, související vyhlášky atd.) a druhou polovinu času zabere EU agenda, tzn. účast na 
expertních jednání Komise a následně i vyjednávaní v pracovních skupinách Rady EU (tudíž lze 
počítat s možností služebních cest do Bruselu) při přípravě evropských směrnic a nařízení v dané 
oblasti (primárně novely nařízení o obezřetnostních požadavcích = CRR a směrnice o 
kapitálových požadavcích = CRD). Dále oddělení Bankovnictví připravuje zásadní rekodifikaci 
bankovního práva – nového zákona o bankách (který do sebe integruje i zákon o spořitelních a 
úvěrních družstvech), takže pokud byste chtěli být "u toho" neváhejte se ozvat na tuto nabídku.
Jako perličku lze pak uvést např. to, že se oddělení Bankovnictví s kolegy z České bankovní 
asociace a Rowan legal podílelo v minulých letech na přípravě Zákona roku, tedy zákona, jehož
prostřednictvím se do tuzemského právního řádu zavádí tzv. BankID/bankovní identita; šlo o 
poslaneckou iniciativu, která byla následně kompletně "přepsána" komplexním pozměňovacím
návrhem ve Sněmovně, na jehož přípravě se oddělení Bankovnictví zásadním způsobem 
podílelo; jinak samozřejmě příprava veškeré legislativy v oblasti bankovnictví probíhá tzv. "in 
house" prostřednictvím vládních návrhů zákona v rámci standardního legislativního procesu.

Co Vám můžeme nabídnout?

 25 dní dovolené a 5 dní indispozičního volna ročně
 Možnost práce z domova až 4 dny v měsíci a pružnou služební dobu
 Až 5 dní studijního volna ročně
 Čerpání individuálních příspěvků z FKSP
 Adaptační proces pro nové zaměstnance



Služební místo FM 9026

* V závislosti na počtu let praxe v souladu s přílohou č. 2 nařízení vlády č. 304/2014 Sb., o platových poměrech státních zaměstnanců, ve znění pozdějších předpisů a k tomu 
osobní příplatek a odměny v závislosti na schopnostech, dovednostech a výkonu

 Možnost umístění dítěte v dětské skupině
 Příspěvek na stravování
 Platový tarif až 52 930 Kč*, navíc osobní příplatek a odměny dle výkonu
 Zvýhodněné tarify mobilního operátora pro zaměstnance a jejich rodinné příslušníky

Co je na pozici potřeba?

 Vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu v oboru Ekonomie 
nebo Právo, právní a veřejnosprávní činnost

 Úroveň znalosti cizího jazyka anglického odpovídající alespoň 2. stupni
 Trestní bezúhonnost 

 Samostatnost, pečlivost, rozhodnost, zodpovědnost

Zaujala Vás nabídka? Podrobné informace o pozici, požadavcích a vykonávané činnosti naleznete 

ZDE

https://www.mfcr.cz/cs/ministerstvo/kariera-a-vzdelavani/volna-mista-mf/pravnik-pravnicka-v-odd-bankovnictvi-59276

